
„Знајте дека дуњалукот е проколнат – и
проколнато е сè што се наоѓа во него, освен

спомнувањето на Аллах, она што Тој го сака, и
учениот или ученикот.“

Ебу Хурејре, радијаллаху анху, рекол: Го слушнав Аллаховиот Пратеник, салаллаху
алејхи ве селем, како вели: „Знајте дека дуњалукот е проколнат – и проколнато е

сè што се наоѓа во него, освен спомнувањето на Аллах, она што Тој го сака, и
учениот или ученикот.“
[حسن] [رواه الترمذي وابن ماجه]

Божјиот пратеник, салаллаху алејхи ве селем, појаснил дека овој свет како и сè што на
него – е омразено кај Аллах, затоа што обично го одвлекува човекот од спомнување на
Аллах и од покорност кон Него. Тоа е нешто без вистинска вредност во очите на Аллах,
освен  ако  не  е  насочено  кон  Неговото  задоволство.  Исклучок  од  ова  се:  –
спомнувањето на Аллах (зикр), – сè што води кон Неговата близина и послушност
Нему, – учените што пренесуваат шеријатско знаење, – и оние што тоа знаење го
бараат и го учат.
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